



Azərbaycan Respublikasının  
Medianın İnkişafı Agentliyi

**Müzəffər Ali Baş Komandanın rəhbərliyi ilə 44 günlük Vətən müharibəsində qazanılmış tarixi qələbə, Ermənistan tərəfindən törədilmiş sülh və insanlıq əleyhinə cinayətlər, habelə müharibə cinayətləri ilə bağlı həqiqətlərin dünya ictimaiyyətinə çatdırılması.**

**İsmayıl Qocayev**

**İkinci Qarabağ müharibəsində Azərbaycanın möhtəşəm Qələbəsi ilə təcavüzkar Ermənistanın 30 illik işğalına son qoyuldu. Azərbaycan ərazi bütövlüyünü və tarixi ədaləti bərpa etdi, münafiqəsi bitdi. Azərbaycan dövləti qalib dövlət, xalqımız isə qalib xalq kimi dünya tarixinə öz möhürünü vurdu.**

Azərbaycan Ordusunun döyüş meydanında əldə etdiyi Qələbə regionda yeni reallıqlar yaratdı, ölkəmizin beynəlxalq aləmdə mövqeləri daha da möhkəmləndi. Bütün dünya işğaldan azad edilmiş ərazilərdə ağılasız erməni vandalizminin şahidi oldu. Beynəlxalq ictimaiyyət ilk dəfə yox edilmiş şəhər və kəndlərə, dağıdılmış qəbiristanlıqlara, təhqir edilmiş məscidlərə şahidlik etdi. Müasir hərbi silahlarla bərabər, həm də təcavüz dırnağa qədər nasizm, faşist ideologiyası ilə silahlanan Ermənistan ordusu 30 ilə yaxın müddətdə işğal altında saxladığı əraziləri talayıb, dağıdıb. Prezident İlham Əliyev Qarabağa növbəti səfərlərinin birində düşməndən təmizlənmiş ərazilərdəki müşahidələrini belə ifadə etmişdi: "Yol boyunca düşmənin dağıtdığı kəndləri görürkən bir daha şahidi oluruq ki, biz hansı vəhşi düşmənlə üz-üzəyik. Bunları gördükcə bir daha adam əmin olur ki, biz təkə öz ərazi bütövlüyümüzü bərpa etməmişik, biz yarıtcı düşməni məhv etməmişik. Dünyada bir çox müharibələr olub, bu gün də gedir. Bu gün də bəzi yerlərdə işğal davam edir. Amma inanmıram ki, kimsə bu qədər qəddar, bu qədər qeyri-insani bir düşmənlə üz-üzə qalsın". Təbii ki, təcavüz-

kar Ermənistanın bu cinayətkar əməlləri cavabsız qala bilməzdi. Xatırladaq ki, bu il sentyabrın 14-də Ermənistan Birləşmiş Millətlər Təşkilatının Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsində "İrqi ayrıseçkiliklə" bağlı Azərbaycana qarşı iddia qaldırılmışdı. Həmin tarixdən 1 həftə sonra Azərbaycan tərəfi qarşılıqlı iddia ilə çıxış etmişdi. Oktyabr ayının 14-dən dekabrın 7-nə qədər Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsi tərəfindən hər iki dövlətin qaldırdığı iddialar əsasında məhkəmə kollegiyası müzakirələr apardı. Nəhayət, Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsi Ermənistanın iddialarının əsaslı olmaması, heç bir fakta və sübutlara söykəmədiyini əsas götürərək belə bir qərarın qəbul olunması ilə bağlı yekun qərar çıxartdı. Şübhəsiz, Məhkəmənin Ermənistanın iddialarını ləğv etməsi və Azərbaycanın qaldırdığı iddia ilə bağlı qəbul etdiyi qərarı ölkəmizin növbəti diplomatik-siyasi uğuru kimi dəyərləndirmək olar. Bununla Ermənistanın

nistanaya qarşı iddiaları o qədər faktlara, dəlillərə söykənib ki, Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsi hakimlər kollegiyası fakt qarşısında qalaraq ədalətli qərarın qəbul edilməsinə təmin edə bilsin. Bu onu göstərir ki, Qarabağda baş verən hadisələr Ermənistanın işğalçı siyasəti, işğal etdikləri ərazilərdə törətdikləri vandalizm hərəkatları bütün beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən görülür. Onlar Ermənistanın bu cinayətkar siyasətinin və fəaliyyətinin nədən ibarət olduğunu artıq dərk edə bilsin. Əmin olmaq istərdik ki, Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsinin



# Tarix heç nəyi unutmur

## Ermənilərin azərbaycanlılara qarşı törətdikləri bütün cinayət əməlləri rəsmiləşdirilir

hərbi-siyasi rəhbərliyinin, dünya erməniliyinin 44 günlük müharibədən sonra apardıqları çirkin təbliğat kampaniyası fiaskoya uğradı. "Azərbaycanın müharibə cinayətləri" ilə bağlı məkrli planları tamamilə darmadağın olundu. Xatırladaq ki, Ermənistan Azərbaycana qarşı 3 istiqamətdə iddia irəli sürmüşdü. Birincisi, müharibədən sonra həbs edilmiş təcavüzkar erməni qüvvələrinin dərhal geri qaytarılması, digər iddia Bakıda mövcud olan Hərbi Qənimətlər Parkının bağlanması ilə bağlı idi. Eyni zamanda, Azərbaycanın Ermənistanaya qarşı müharibə cinayətlərinin araşdırılmasına dair iddia irəli sürülmüşdü. Azərbaycana qarşı iddiaların ləğv edilməsi və Ermənistan üzərinə belə bir öhdəliyin qoyulması göstərir ki, onlar tələm-tələsik, heç bir sübut və dəlillərə əsaslanmayan qayda-da Azərbaycana qarşı iddia qaldırmaqla çirkin niyyətlərinə nail olacaqlarına ümid bəsləyirdilər. Azərbaycan tərəfinin Ermə-

qərarının Ermənistan tərəfindən dərhal yerinə yetirilməsi üçün beynəlxalq hüquq çərçivəsində təsirli tədbirlər görülməlidir. Azərbaycan xarici işlər nazirinin müavini Elnur Məmmədov məsələ ilə bağlı bildirdi ki, məhkəmə qərarı olduğuna görə, bir qayda olaraq əvvəlki illərin prezidentlərinə görə dövlətlər üzərində qərarın yerinə yetirilməsi üzrə ciddi təzyiqlər olur: "Ədalət Məhkəməsi üçün qərarın icra olunması prinsipial məsələdir. Yeni mexanizm yaradılıb. Qərarlarla bağlı 3 hakimdən ibarət komitə formalaşdırılıb. Qərarlar icra olunmadığı təqdirdə məhkəmə sədrinə məlumat verilir. Ermənistanaya açıq şəkildə çağırış etdik ki, qərarlara riayət etsin və qarşılıqlı münasibətlərini alsın. Ermənistanada Türkfobiya, Azərbaycanfobiya aparılır. Bu məsələ gələcək nəsillər üçün önəmli məsələdir. Hesab edirik ki, konvensiya çərçivəsində əldə edilən ən böyük uğurlardan biri budur". Azərbaycan mühari-

bədən sonra səmimi qonşuluq münasibətlərinin yaranmasına xidmət edəcək Azərbaycan-Ermənistan münasibətlərində yeni səhifənin açıldığını bildirib. Çox təəssüf ki, qarşı tərəfdən bizim çağırışımıza müsbət cavab verməyib. Hətta əvəzində düşmənçiliyi qızışdıran şüarlar səsləndirilib. Bu proseslər hələ də davam etməkdədir. Həmçinin Ermənistan da türklərə və azərbaycanlılara qarşı nifrəti və düşmənçiliyi təşviq edən siyasət yürüdüldür.

**Millət vəkili Azər Badamov bildirib ki, Azərbaycan Ermənistandan fərqli olaraq tolerant ölkədir. Deputatın sözlərinə görə, Azərbaycanın tolerant və multikultural siyasəti dünya tərəfindən tanınır:** "Ermənistanada bir nəfər belə azərbaycanlı qalmadığı halda, ölkəmizdə 10 minlərlə erməni yaşayır. Həmçinin Azərbaycanda yaşayan ermənilərə qarşı heç bir təzyiq və ya ayrı-seçkilik yoxdur. Onlar özlərini Azərbaycanın tamhüquqlu vətəndaşları kimi hiss edir-

lər. Hətta 44 günlük Vətən müharibəsi dövründə döyüş meydanında böyük itkilərə məruz qalan Ermənistan Gəncəni raket atəşinə tutmuş və bu atəş nəticəsində ölənlərdən biri də erməni əsilli Azərbaycan vətəndaşı olub. Müharibə vaxtı Ermənistanın keçmiş müdafiə nazirinin bacısının Azərbaycanda olduğu məlum olub. Vaxtilə ermənilər Ermənistanada yaşayan azərbaycanlıları məqsədli şəkildə qovaraq etnik təmizləmə həyata keçiriblər. Məhz etnik təmizləmə və diskriminasiya nəticəsində Ermənistan moətnik ölkəyə çevrilib. Həm də bu illər ərzində Ermənistan azərbaycanlılara qarşı soyqırımlar törətdiyi kimi, işğal etdiyi ərazilərimizdəki mədəniyyət və tarixi abidələrimizə qarşı da vandallıq edib. Tarix heç nəyi unutmur. Ermənilərin azərbaycanlılara qarşı törətdikləri bütün cinayət əməlləri rəsmiləşdirilir. Beynəlxalq hüquq müstəvisində tədbirlərin görülməsi üçün hüququ baza formalaşdırılır. Düşünürəm ki, yaxın vaxtlarda Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsində Azərbaycanın Ermənistanaya qarşı qaldırdığı yeni iddialar haqqında qərarların verildiyini də müşahidə edəcəyik".